
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 25
Svatý Kopeček

Č. 8 / 2024 05. 08. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Prášil František, Ing. Černý Stanislav, Ing. Alt David, Karasová Lucie, Pudil Petr, Valihrach
Jiří, PaedDr. Němcová Olga, MBA, Jeřábek Stanislav

Neomluveni: Mgr. Krejčí Michal

Hosté: Karel Chlumecký,
Ladislav Velešík- MPO strážník 159

Z celkového počtu 9 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Jednání začalo v 18:00 hod. V úvodu schůze přivítal František Prášil přítomné hosty a členy.
Bylo konstatováno, že KMČ Svatý Kopeček je usnášeníschopná.
Ověřovatelkou zápisu byla určena paní Lucie Karasová.
 
 Návrh programu: 1) Různé

Usnesení:
 KMČ projednala návrh programu schůze a schvaluje program jednání.

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Dopravní situace na Svatém Kopečku
Členové KMČ opakovaně žádají o preventivní dohled nad dodržováním dopravních předpisů, zejména
neoprávněné zajíždění návštěvníků Svatého Kopečka do zákazů vjezdu ve dnech předpokládané zvýšené
návštěvnosti Svatého Kopečka a v případě naplnění kapacity parkovacích míst na Svatém Kopečku o včasné
uzavření příjezdové komunikace v Samotiškách pro návštěvníky (ve spolupráci MPO-PČR).
Dále žádají MPO o zamezení příjezdu do ulice Darwinova z ulice Radíkovská v případě naplnění kapacity
parkoviště u ZOO. Návštěvníci najíždějí do ulice i přes upozornění z navigační tabule, že kapacita parkoviště je
již obsazena. Následně stojí v koloně před parkovištěm a obtěžují obyvatele nastartovanými motory a zabraňují
průjezdu. Vznikají zde i nebezpečné situace pro pěší návštěvníky.

2.2 Neoprávněné parkování návštěvníků Svatého Kopečka
František Prášil žáda MPO o dohled nad parkováním návštěvníků Svatého Kopečka v lokalitě křižovatky ulice
Radíkovská směr Radíkov x Lošov (točna autobusů - konečná zastávka MHD ZOO). Návštěvníci zde parkují v
místě křižovatky (zeleň - les).
Parkováním zde způsobují nebezpečné situace - špatné rozhledové podmínky pro projíždějící vozidla a otáčející
se autobusy MHD.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Údržba zeleně u hřbitova - Darwinova ulice - V realizaci



Starší požadavky
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Kanalizační dešťové vpusti - Vyřešené
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Údržba zeleně - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Výměna odpadkového koše - ul. U Ovčačky - V realizaci

5 Projednávané záležitosti
Různé

5.1 Významné stromy
František Prášil a Ing. Stanislav Černý informovali členy o uskutečněném průzkumu (místní šetření) týkající se
vyhledání významných stromů na území Svatého Kopečka za účasti pana Aleše Rudla- dendrologa.
Vhledávání významných stromů probíhá v rámci vědeckého projektu Univerzity Palackého v Olomouci, který se
týká propojení kulturního a přírodního dědictví v urbánním historickém prostředí, s cílem zmapovat ve vybraných
katastrech města Olomouce významné stromy. Tj. zejména takové dřeviny, kterou nesou kulturní poselství,
např. byly vysazeny při nějaké zvláštní příležitosti, události (např. vznik republiky) či nesou paměť historického
místa. Rovněž jsou cílem zájmu i dřeviny mimořádného vzrůstu a věku. 
 
Na Svatém Kopečku se jedná o tyto stromy:

Lípa sv. Anežky České na Svatém Kopečku - vysazena v roce 2011 u příležitosti výročí 800 let od narození
Svaté Anežky České - vysazená naproti vchodu do ZOO.
Lípa vysazená v roce 2018 u příležitosti 100 výročí vzniku Československé repuliky a 100 výročí vzniku
Tělocvičné jednoty Sokol Svatý Kopeček - vysazená v areálu fotbalového hřiště u dětského hřiště.
Jerlín na hřbitově na Svatém Kopečku - strom u kaple.
Dva buky u cesty vedoucí ze Svatého Kopečka do Droždína. 

5.2 Označení ulic Svatý Kopeček - cedule
Ing. Stanislav Černý informoval o přípravě realizace obnovení cedulí označující ulice na Svatém Kopečku. 
Výměnu cedulí bude realizovat Odbor dopravy.

5.3 Stanoviště tříděného odpadu u ZOO - příprava
František Prášil informoval o přípravě projektu na umístění stanoviště tříděného odpadu vedle parkoviště ZOO,
které bude přístupné z ulice Darvinova. Stanoviště má být umístěné podélně mezi chodníkem a parkovištěm u
vjezdu na parkoviště. Na stanovišti budou umístěny kontajnery na plast, papír, sklo a tetrapack.

5.4 Wolkerova vila a vyhlídka
František Prášil informoval členy o možnosti financování obnovy busty Jiřího Woklera formou daru SMOl. s
podporou KMČ Svatý Kopeček.
Dále informoval o možnosti vysazení lípy na vyhlídce v rámci 100 výročí od úmrtí Jiřího Wolkera.

5.5 Posilová autobusová linka 111
František Prášil informoval členy o probíhající anketě týkající se návštěvníků ZOO. V anketě jsou návštěvníci
dotazováni z jaké vzdálenosti přijíždí na návštěvu do ZOO, z jakého města, jestli přijeli automobilem nebo
autobusem apod. Výsledky ankety jsou důležité pro další jednání při přípravě možného zavedení posilové
autobusové linky 111, která by zajistila rychlou přepravu návštěvníků z hlavního vlakového nádraží na Svatý
Kopeček (bez mezizastávek).

5.6 Sečení trávy a údržba stromů
PaedDr. Olga Němcová na základě požadavků obyvatel žádá o zařazení do pasportu seče plochy v lokalitě
okolo pozemku p.č. 44 ze Sadového náměstí a ulice Menšíkova a okolo pozemku p.č. 219 z ulice Holubova.
KMČ dále žádá o údržbu stromů v lokalitě Sadového náměstí (suché části). Bude řešeno s oddělením zeleně.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace
Jednání bylo ukončeno v 19:05 hodin.
Příští řádné jednání KMČ Svatý Kopeček proběhne 2.9. 2024 od 18:00 hodin v místnosti detašovaného
pracoviště KMČ Sadové náměstí 7 (nad poštou).



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2024

Datum schválení zápisu: 20. 08. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Prášil František

Zapsal/a:
Prášil František

Ověřil/a:
Karasová Lucie


